



RM/MEM
Lars Viklund
010-479 49 64

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av:

- **Naturvårdsverkets redovisning avseende klassificering av gruvavfall, och**
- **Naturvårdsverkets och SGUs förslag till strategi för hantering av gruvavfall**

Statistiska centralbyråns (SCB:s) yttrande begränsas till synpunkter som rör myndighetens verksamhet som statistikproducent. SCB har expertkunskap inom området avfallsstatistik som en följd av många år som producent av sådan statistik på uppdrag av Naturvårdsverket.

1 Särskilda synpunkter

1.1 Kapitel 6 i Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdrag avseende klassificering av utvinningsavfall

Beträffande diskussionen om att kunna klassificera gruvavfall (gråbergsavfall) som farligt avfall.

SCB instämmer i Naturvårdsverkets resonemang kring att gråbergsavfall knappast kan klassificeras som farligt avfall med mindre än att nya avfallkoder införs i bilaga 4 till avfallsförordningen. I dagsläget saknas det avfallskoder för att kunna klassificera gråberg som farlig avfall i avfallsförordningen.

Beträffande den nationella avfallsstatistiken är det viktigt att betona att statistikframställningen utgår från avfallskoderna i avfallsförordningen. En given konsekvens av detta är att gråbergsavfall, i statistiken, alltid klassificeras som ett icke-farligt avfall. SCB vill därför påpeka att om nya avfallskoder införs, som möjliggör klassificering av gråbergsavfall som farligt avfall, skulle det medföra tidsseriebrott i statistiken.

Vidare vill SCB även lyfta fram att de svenska avfallskoderna överensstämmer med avfallskodsystemet *The European List of Wastes* som används inom EU. Det gemensamma europeiska kodsystemet för klassificering avfall är en viktig del i strävan mot att uppnå god jämförbarhet mellan olika EU-länders avfallsstatistik. Om Sverige



skulle välja att avvika från det europeiska kodsystemet sker det i så fall på bekostnad av jämförbarhet mot andra EU-länders statistik.

1.2 Kapitel 4 i Naturvårdsverkets och SGUs förslag till strategi för hantering av gruvavfall

I Naturvårdsverkets och SGUs förslag till strategi presenteras en rad åtgärder för att nå strategins målbild samt åstadkomma en miljömässigt hållbar hantering av gruvavfall. Åtgärdsförslag 10 har som mål att "utveckla statistiken över gruvavfall". Av förslaget framgår det att; Naturvårdsverket och SGU avser samarbeta med att utreda hur gruvavfallsstatistiken kan utvecklas och tillgängliggöras i enlighet med Digitalt först. Syftet är att tillgodose framtida behov för att gynna en cirkulär ekonomi.

SCB är positivt inställd till skrivelsen, samtidigt önskar SCB att arbetet även tar nuvarande rapporteringskrav enligt avfallsstatistikförordning (WStatR) i beaktande under utvecklingsarbetet. Om kraven enligt avfallsstatistikförordningen kan inkorporeras i en framtida digitalt tillgänglig lösning, skulle det rimligtvis innebära minskade kostnader för statistikinsamlingen på sikt. Detta eftersom en sådan lösning eventuellt skulle kunna ersätta de datakällor som används i dagens avfallsstatistikproduktion.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i närvaro av biträdande generaldirektör Helen Stoye, avdelningschef Marie Haldorson samt miljöhandläggare Lars Viklund, föredragande.

SCB, Statistiska centralbyrån



Joakim Stymne



Lars Viklund

Kopia till:
Stina Andersson, Regeringskansliet